

2



Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис

Р Е Ш Е Н И Е   133

от   5 февруари   2026 година


ЗА РАЗРЕШАВАНЕ ПРЕБИВАВАНЕТО НА НАУЧНОИЗСЛЕДОВАТЕЛСКИТЕ КОРАБИ „ARCTIC“, ПЛАВАЩ ПОД ЗНАМЕТО НА НИДЕРЛАНДИЯ, „FUGRO DISCOVERY“, ПЛАВАЩ ПОД ЗНАМЕТО НА РЕПУБЛИКА ПАНАМА, И „FUGRO MERIDIAN“, „FUGRO SEARCHER“ И „FUGRO VENTURER“, ПЛАВАЩИ ПОД ЗНАМЕТО НА БАХАМСКАТА ОБЩНОСТ, В ИЗКЛЮЧИТЕЛНАТА ИКОНОМИЧЕСКА ЗОНА, В ПРИЛЕЖАЩАТА ЗОНА, В ТЕРИТОРИАЛНОТО МОРЕ И ВЪВ ВЪТРЕШНИТЕ МОРСКИ ВОДИ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ В ЧЕРНО МОРЕ ЗА ИЗВЪРШВАНЕ НА ПРЕЦИЗНО ПРЕДПРОЕКТНО ПРОУЧВАНЕ ВЪВ ВРЪЗКА С РЕАЛИЗИРАНЕТО НА ПРОЕКТ „KARDESA FIBRE OPTIC CABLE SYSTEM“ (ПРОЕКТ „КАРДЕСА“)

На основание чл. 6, ал. 4 във връзка с ал. 2 от Кодекса на търговското корабоплаване и чл. 52, ал. 2 и 3 от Закона за морските пространства, вътрешните водни пътища и пристанищата на Република България


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Разрешава пребиваването в изключителната икономическа зона, в териториалното море и във вътрешните морски води на Република България в Черно море за извършване на прецизно предпроектно проучване във връзка с реализирането на Проект „Кардеса“ на следните научноизследователски кораби:
а) научноизследователски кораб „ARCTIC“, плаващ под знамето на Нидерландия, с ИМО № 8521426, с позивна PDNA, с MMSI 245511000, с Пристанище на регистрация - Хюйзен, и с корабопритежател „Редуейз Меритайм Сървисиз“ Б.В. (Redwise Maritime Services BV) – Хюйзен, Нидерландия, с ИМО № 0271444;
б) научноизследователски кораб „FUGRO DISCOVERY“, плаващ под знамето на Република Панама, с ИМО № 9152882, с позивна 3EKE6, с MMSI 372698000, с Пристанище на регистрация –Панама сити, и с корабопритежател „Фугро Марин Сървисиз“ Б.В. (Fugro Marine Services BV) - Ноотдорп, Нидерландия, с ИМО № 5312062;
в) научноизследователски кораб „FUGRO MERIDIAN“, плаващ под знамето на Бахамската общност, с ИМО № 8101331, с позивна C6QR4, с MMSI 308036000, с Пристанище на регистрация – Насау, и с корабопритежател „Фугро Марин Сървисиз“ Б.В. (Fugro Marine Services BV) – Ноотдорп, Нидерландия, с ИМО № 5312062;
г) научноизследователски кораб „FUGRO SEARCHER“, плаващ под знамето на Бахамската общност, с ИМО № 9504011, с позивна C6EI5, с MMSI 311000904, с Пристанище на регистрация –Насау, и с корабопритежател „Фугро Марин Сървисиз“ Б.В. (Fugro Marine Services BV) – Ноотдорп, Нидерландия, с ИМО № 5312062;
д) научноизследователски кораб „FUGRO VENTURER“, плаващ под знамето на Бахамската общност, с ИМО № 9769051, с позивна C6CG3, с MMSI 311000463, с Пристанище на регистрация –Насау, и с корабопритежател „Фугро Марин Сървисиз“ Б.В. (Fugro Marine Services BV) – Ноотдорп, Нидерландия, с ИМО № 5312062.
2. Разрешава извършването на прецизно предпроектно проучване, включващо хидрографски изследвания, вземане на проби от морското дъно и проучване за потенциални невзривени боеприпаси, в зона, включваща части от изключителната икономическа зона, прилежащата зона, териториалното море и вътрешните морски води на Република България в Черно море, с координати на граничните точки съгласно приложението, при използване на описаните в т. 1 научноизследователски кораби, от екип на „Фугро Джермани Марин” ООД (Fugro Germany Marine GmbH) – дружество с ограничена отговорност, създадено и функциониращо съгласно законодателството на Федерална република Германия, с номер на регистрация в Окръжния съд в Бремен HRB 9795, с идентификационен номер за безопасност DE02078230, с номер на корпоративна идентификация H1101_HRB9795HB и със седалище в гр. Бремен, Федерална република Германия, като подизпълнител на „Екстера“ ООД (Xtera Ltd) – дружество с ограничена отговорност, създадено и функциониращо съгласно законодателството на Обединеното кралство Великобритания и Северна Ирландия, с регистрационен № 10591225 и със седалище в Харолд Ууд, Есекс, RM3 0SD, Великобритания (Harold Wood, Essex, RM3 0SD, UK), изпълнител по Договора за цялостна доставка на подводната кабелна система „Кардеса“, сключен с „Водафон Груп“ Пъблик лимитед къмпани (Vodafone Group Public Limited Company) – акционерно дружество, създадено и функциониращо съгласно законодателството на Обединеното кралство Великобритания и Северна Ирландия, с регистрационен № 01833679 и със седалище в Нюбъри, Бъркшир, RG14 2FN, Великобритания (Newbury, Berkshire, RG14 2FN, UK).
3. Изследванията по т. 2 да се извършат в съответствие с технологията и в обема, описани в заявлението на „Водафон Ентърпрайс България“ ЕООД, с ЕИК 204160381, със седалище в 
гр. София, район „Младост“, с вх. № 32-01-333/01.12.2025 г, допълнено със заявление с вх. № 32-01-333/25/12.01.2026 г.
4. Разрешението е за срок 1 година считано от датата на постановяване на това решение.
5. Извършването на изследванията не трябва да създава неоправдани препятствия за другите правомерни начини за използване на морето, признати с Конвенцията на ООН по морско право.
6. При извършване на изследванията по т. 2 да се съблюдават всички разпоредби на българското законодателство, приети в съответствие с:
а) Конвенцията на Организацията на обединените нации по морско право, приета в Монтего Бей, Ямайка, на 10 декември 1982 г. (ДВ, бр. 73 и 74 от 1996 г.), ратифицирана със закон – ДВ, бр. 38 от 1996 г.;
б) другите международни договори в областта на безопасността на корабоплаването и опазването на морската околна среда от замърсяване, по които Република България е страна;
в) Конвенцията за опазване на подводното културно наследство, приета в Париж, Френската република на 2 ноември 2001 г. (ДВ, бр. 16 от 2010 г.), ратифицирана със закон – ДВ, бр. 84 от 2003 г.
7. При извършване на изследванията по т. 2 да се съблюдават режимите и забраните, въведени за Защитена зона BG0000574 „Ахелой – Равда  – Несебър“ за опазване на природните местообитания и на дивата флора и фауна, обявена със Заповед № РД-400 на министъра на околната среда и водите от 12 юли 2016 г. (ДВ, бр. 58 от 2016 г.), изменена и допълнена със Заповед № РД-720 от 28 септември 2023 г.  (ДВ, бр. 83 от 2023 г.), и за Защитена зона BG0002043 „Емине“ за опазване на дивите птици, обявена със Заповед № РД-560 на министъра на околната среда и водите от 
21 август 2009 г. (ДВ, бр. 69 от 2009 г.), изменена и допълнена със Заповед № РД-721 от 28 септември 2023 г.  (ДВ, бр. 83 от 2023 г.).
8. В случай че планираните изследвания по т. 2 съвпаднат със сезона за къпане в периода от 15 май до 30 септември, работните станции да бъдат определени извън одобрените зони за къпане по Българското Черноморие, за да не се допусне евентуално неблагоприятно въздействие и да се гарантира качеството на водите за къпане.
9. Резултатите от изследванията да бъдат предоставени на Националния център за океанографски данни при Института по океанология към Българската академия на науките.
10. Резултатите от изследванията, които имат отношение към установяването на присъствие или отсъствие на подводни археологически ценности, да бъдат предоставени на Центъра за подводна археология.




МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

1

2




	
	



	
	



Приложение към т. 2
Координати на граничните точки на зоната на извършване на прецизно предпроектно проучване във връзка с реализирането на Проект „Кардеса“
	№
	Географска ширина
	Географска дължина

	1.
	42,63942 N
	27,64833 E

	2.
	42,63922 N
	27,64842 E

	3.
	42,63914 N
	27,64846 E

	4.
	42,63872 N
	27,64872 E

	5.
	42,63685 N
	27,64985 E

	6.
	42,63455 N
	27,65125 E

	7.
	42,62895 N
	27,65465 E

	8.
	42,62292 N
	27,65832 E

	9.
	42,6196 N
	27,66034 E

	10.
	42,61947 N
	27,66048 E

	11.
	42,61746 N
	27,66264 E

	12.
	42,61576 N
	27,66625 E

	13.
	42,61431 N
	27,67076 E

	14.
	42,61365 N
	27,67283 E

	15.
	42,60882 N
	27,68786 E

	16.
	42,6076 N
	27,69167 E

	17.
	42,60281 N
	27,70656 E

	18.
	42,59709 N
	27,72438 E

	19.
	42,59421 N
	27,73333 E

	20.
	42,59087 N
	27,74373 E

	21.
	42,5903 N
	27,74551 E

	22.
	42,5881 N
	27,75162 E

	23.
	42,58252 N
	27,80324 E

	24.
	42,576 N
	27,86351 E

	25.
	42,57441 N
	27,87821 E

	26.
	42,56949 N
	27,92376 E

	27.
	42,5689 N
	27,92916 E

	28.
	42,56297 N
	27,98402 E

	29.
	42,56124 N
	28 E

	30.
	42,55951 N
	28,01601 E

	31.
	42,55645 N
	28,04426 E

	32.
	42,5543 N
	28,06415 E

	33.
	42,55224 N
	28,08319 E

	34.
	42,55055 N
	28,09886 E

	35.
	42,54853 N
	28,10386 E

	36.
	42,5474 N
	28,10667 E

	37.
	42,54563 N
	28,11104 E

	38.
	42,53832 N
	28,11863 E

	39.
	42,52772 N
	28,12963 E

	40.
	42,51472 N
	28,14311 E

	41.
	42,47901 N
	28,18014 E

	42.
	42,47785 N
	28,18135 E

	43.
	42,47723 N
	28,18199 E

	44.
	42,47663 N
	28,18261 E

	45.
	42,4762 N
	28,18306 E

	№
	Географска ширина
	Географска дължина

	46.
	42,4433 N
	28,21715 E

	47.
	42,41174 N
	28,24984 E

	48.
	42,40798 N
	28,25474 E

	49.
	42,40408 N
	28,25981 E

	50.
	42,40076 N
	28,27149 E

	51.
	42,39883 N
	28,279 E

	52.
	42,39691 N
	28,28647 E

	53.
	42,39326 N
	28,29427 E

	54.
	42,38698 N
	28,30765 E

	55.
	42,38653 N
	28,30862 E

	56.
	42,36396 N
	28,35673 E

	57.
	42,36292 N
	28,35895 E

	58.
	42,33886 N
	28,41024 E

	59.
	42,31792 N
	28,45485 E

	60.
	42,3162 N
	28,46238 E

	61.
	42,31412 N
	28,47151 E

	62.
	42,31409 N
	28,49855 E

	63.
	42,31407 N
	28,5226 E

	64.
	42,31402 N
	28,58325 E

	65.
	42,31401 N
	28,59366 E

	66.
	42,314 N
	28,59608 E

	67.
	42,31396 N
	28,6439 E

	68.
	42,31392 N
	28,6907 E

	69.
	42,3139 N
	28,70455 E

	70.
	42,31386 N
	28,74155 E

	71.
	42,3162 N
	28,76301 E

	72.
	42,31653 N
	28,76492 E

	73.
	42,31916 N
	28,77991 E

	74.
	42,32193 N
	28,79565 E

	75.
	42,3236 N
	28,82464 E

	76.
	42,32708 N
	28,88511 E

	77.
	42,33056 N
	28,94559 E

	78.
	42,33371 N
	29,00017 E

	79.
	42,33362 N
	29,0061 E

	80.
	42,33278 N
	29,06675 E

	81.
	42,33198 N
	29,12451 E

	82.
	42,33194 N
	29,12741 E

	83.
	42,33109 N
	29,18806 E

	84.
	42,33089 N
	29,20266 E

	85.
	42,3274 N
	29,24848 E

	86.
	42,32281 N
	29,30883 E

	87.
	42,31916 N
	29,35677 E

	88.
	42,31822 N
	29,36916 E

	89.
	42,31462 N
	29,41645 E

	90.
	42,31372 N
	29,42829 E

	91.
	42,31372 N
	29,42839 E






